
*KUJMXOQ30JXB*
KUJMXOQ30JXB

Smlouva č. JMK090434/24/OTM

Smlouva o zajištění tisku a distribuce novin
Jihomoravské noviny – tisk a distribuce 2024

kterou podleustanovení§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, veznění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník”),

uzavřely níže uvedeného data, měsícea roku tyto smluvnístrany

1. Jihomoravský kraj

Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
IČO: 70888337
DIČ: CZ70888337
Kontaktníosoba: Ing. Inka Růžičková, vedoucí odboru tiskových věcí a marketingu

ravského kraje
Telefon:
E-mail:
Bankovníspojení:
Č. ú.:
Je plátce DPH

(dále jen „objednatel“)

Komerčníbanka, a.s.
27-7491250267/0100

a

2. Regionální vydavatelství s.r.o.

obchodníspolečnost zapsanáv obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
v odd. C, vl. 323109

Sídlo: K Žižkovu 282/9, Vysočany, 190 00 Praha 9
IČO: 27846717
DIČ: CZ27846717
Zastoupená: Janem Ondrušem, jednatelem
Kontaktníosoba:
Telefon:
E-mail:
Bankovníspojení:
Č. ú.:

Fio banka a.s.
2501621912/2010

(dále jen „dodavatel“)



 

2 
 

Článek I. 
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je poskytnutí služeb, které budou spočívat v poskytnutí tisku a distribuce 

periodického tisku územního samosprávného celku – Jihomoravského kraje, vydávaného 
objednatelem podle zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického 
tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), s názvem Jihomoravské noviny (dále také 
jen „noviny“). 
 

2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem “Jihomoravské noviny – tisk a distribuce 2024” (dále jen “veřejná zakázka”). Jednotlivá 
ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami této veřejné 
zakázky. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se dodavatel zavazuje poskytnout objednateli sjednané 

plnění a objednatel se zavazuje za toto plnění zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 
 

2. Předmětem plnění je nákup služeb „Jihomoravské noviny – tisk a distribuce 2024“. Tisk a distribuce 
novin budou realizovány dvakrát ročně, první vydání v termínu do 30. června 2024 a druhé vydání 
do 15. prosince 2024, přičemž předání podkladů ze strany objednatele bude uskutečněno 
nejpozději 15 pracovních dnů před zahájením plnění. Objednatel si současně vyhrazuje možnost 
změny – posunu termínů, tj. počátku a ukončení plnění veřejné zakázky, a to v návaznosti 
na skončení výběrového řízení. 

 
3. Dodavatel se zavazuje, že objednateli poskytne službu tisk novin v celkovém nákladu 2x 550 000 ks 

a distribuci obou vydání na území Jihomoravského kraje v počtu a za podmínek uvedených v čl. II. 
odst. 5 – 9 této smlouvy. 

 
4. Dodavatel se zavazuje poskytnout tisk novin v následujících parametrech: 

Formát: A4 (+/- 15 %), tiskn. plocha 200 x 280 mm (+/- 15 %), novinový papír, šité na 2 skobky 
Počet stran: 24, včetně 2 stran inzerce 
Papír: 45 gr 
Barevnost: Celá tiskovina barevná 
 

5. Distribuování každého vydání novin bude realizováno neadresně, tj. do poštovních schránek 
občanů, a to do 545 000 domácností na území Jihomoravského kraje (tj. předpokládaný celkový 
počet domácností na území Jihomoravského kraje, do nichž budou noviny distribuovány) 
na základě dodavatelem navrženého distribučního seznamu novin odsouhlaseného objednatelem 
a po pěti kusech výtisků novin do sídel všech měst, městysů a obcí Jihomoravského kraje (dále 
souhrnně jen „obec“). V případě statutárního města Brna se jedná o distribuci do sídla magistrátu 
statutárního města Brna a distribuci na korespondenční adresy příslušných městských částí 
statutárního města Brna.  
 

6. Noviny budou distribuovány neadresně do poštovních schránek všech domácností na území 
Jihomoravského kraje, včetně poštovních schránek domácností označených „nevkládat reklamní 



 

3 
 

tisk“ nebo poznámky obdobného významu (v případě novin se jedná o informační, nikoliv reklamní 
materiály).  

 
7. V návrhu distribučního seznamu bude dodavatel respektovat záměr objednatele distribuování 

novin do všech domácností na území Jihomoravského kraje, v případě odchylky v počtu domácností 
na území Jihomoravského kraje přiměřené poměrné distribuování novin v rámci jednotlivých obcí 
Jihomoravského kraje s ohledem na výši nákladu a počet domácností Jihomoravského kraje 
a zajištění distribuce do sídla všech obcí Jihomoravského kraje.  
 

8. Za doručení je považováno vložení jednoho výtisku novin do poštovní schránky. Doručení bude 
realizováno přímo samostatným vložením novin do poštovní schránky domácnosti 
v Jihomoravském kraji, nikoliv vložením do jiné tiskoviny  a nikoliv uložením na společném úložišti 
u poštovních schránek domácností v bytových domech.  

 
9. Zbývající část sjednaného nákladu (včetně případné odchylky od předpokládaného počtu 

domácností na území Jihomoravského kraje) bude dodána do sídla Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 
  

 
Článek III. 

Součinnost dodavatele a objednatele při realizaci plnění 
 
1. Objednatel poskytne dodavateli součinnost nezbytnou pro to, aby byl dodavatel schopen tisk 

řádně a včas zajistit. Objednatel je povinen v termínu nejpozději 15 pracovních dnů 
před sjednaným termínem plnění předat dodavateli veškeré tiskové podklady (formou tiskových 
dat v elektronické podobě nebo e-mailem). 
 

2. V případě prodlení objednatele s dodáním tiskových podkladů je dodavatel oprávněn prodloužit 
termín plnění o počet dnů prodlení. 

 
3. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli k odsouhlasení návrh inzerce zajišťované dodavatelem 

dle podmínek ustanovení čl. VI. odst. 8 a 9 této smlouvy nejpozději 15 pracovních dnů před 
sjednaným termínem plnění, objednatel se zavazuje vyjádřit k návrhu inzerce do 5 pracovních dnů 
od předložení dodavatelem, přičemž objednatel si vyhrazuje právo vyřadit a odmítnout jakoukoliv 
inzerci podle své úvahy bez udání důvodu.  

 
4. Dodavatel se zavazuje předložit objednateli návrh distribučního seznamu novin respektujícího 

podmínky dle čl. II. odst. 5 – 9 k odsouhlasení nejméně 5 kalendářních dnů před započetím 
distribuce a započít s distribucí s případnými dohodnutými korekcemi po odsouhlasení 
distribučního seznamu objednatelem. 

 
5. Součástí předmětu plnění této smlouvy je rovněž společná kontrola zástupce dodavatele 

se zástupcem objednatele, přičemž se jedná o provedení kontroly distribuce novin do poštovních 
schránek domácností a do sídel obcí Jihomoravského kraje dle této smlouvy, a to po každém vydání 
novin. Objednatel si vyhrazuje právo pověřit kontrolou třetí osobu (třetí subjekt), která bude 
pro objednatele kontrolu distribuce novin realizovat. Objednatel je povinen dodavateli včas 
písemně (e-mailem na adresu kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy) oznámit jméno osoby 



 

4 
 

či osob, které budou kontrolu distribuce novin za objednatele realizovat. Objednatel si vyhrazuje 
právo provádět kontroly distribuce  novin a dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli 
potřebnou součinnost. 

 
6. Objednatel je oprávněn stanovit kontrolní oblast za účelem provedení společné kontroly distribuce 

novin. Kontrola bude prováděna položením otázky konkrétním osobám vybraným 
z odsouhlaseného distribučního seznamu v dané kontrolované oblasti, zda jim byly distribuovány 
(doručeny) Jihomoravské noviny. Minimálně bude osloveno 30 osob a tak zjištěno 30 odpovědí 
na danou otázku, maximálně bude osloveno 50 osob a tak zajištěno 50 odpovědí na danou otázku. 
Do výsledku budou započítávány pouze kladné a záporné odpovědi typu “ano” a “ne”, k ostatním 
odpovědím nebude přihlíženo. Dotazovány budou pouze osoby starší 18 let.  

 
7. Za nekvalitní distribuci ze strany dodavatele je považováno, pokud při kontrole bude zjištěno méně 

než 80 % kladných odpovědí, zda osloveným byly v daném termínu doručeny Jihomoravské noviny.  
 

8. Objednatel má nárok na slevu poskytnutou dodavatelem v případě, že:  
- objednatel obdrží méně než 80 % kladných odpovědí – sleva v tomto případě činí 10 % ze sjednané 
ceny,  
- objednatel obdrží méně než 70 % kladných odpovědí – sleva v tomto případě činí 20 % ze sjednané 
ceny. 

 
9. Smluvní strany tímto sjednávají, že sleva za nekvalitní distribuci  novin podle čl. III. odst. 7 této 

smlouvy bude poskytnuta dodavatelem formou opravného daňového dokladu.  
 

10.  Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování předmětu plnění s odbornou péčí a v souladu 
s touto smlouvou a v souladu s platnými právními předpisy a také v souladu s účelem smlouvy. 
 

 
Článek IV. 

Místo a termín plnění 
 
1. Místem plnění této smlouvy je území Jihomoravského kraje a sídlo objednatele. 

 
2. Dodavatel je povinen pro objednatele zajistit tisk a distribuční služby prvního vydání novin 

do 30. června 2024 a druhého vydání novin do 15. prosince 2024, přičemž předání podkladů 
ze strany objednatele bude uskutečněno nejpozději 15 pracovních dnů před zahájením plnění. Za 
předání podkladů pro tisk se považují podklady  kompletně graficky připravené a zpracované v pdf 
formátu. 

 
3. Dodavatel je povinen bezodkladně upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho 

požadavků, které by mohly znamenat vady, znemožnění nebo znehodnocení tisku. V tomto případě 
se obě smluvní strany se písemně dohodnou na novém termínu pro předání řádných podkladů 
k tisku ze strany objednatele a objednatel poskytne dodavateli nové podklady v obdobném 
formátu. 

 
4. Podmínkou započetí tisku je písemné potvrzení správnosti náhledu a písemné výzvy k  tisku 

ze strany objednatele, přičemž toto písemné potvrzení správnosti náhledu a písemná výzva k tisku 
bude učiněna kontaktní osobou objednatele formou e-mailové zprávy adresované kontaktní osobě 



 

5 
 

dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 
 

5. Podmínkou započetí distribuce novin je písemné odsouhlasení distribučního seznamu novin 
předloženého dodavatelem, případné dohodnuté korekce a jeho odsouhlasení objednatelem, 
které bude učiněno objednatelem formou e -mailové zprávy kontaktní osoby objednatele 
adresované kontaktní osobě dodavatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 
6. Sjednaný termín plnění je pro první vydání novin nejpozději do 30. června 2024 a pro druhé vydání 

novin do 15. prosince 2024. 
 
7. Dodavatel je povinen respektovat pokyny objednatele, kterými je objednatel oprávněn upozornit 

dodavatele na možné porušení jeho smluvních či jiných povinností.  
 

8. Dodavatel se zavazuje upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
podkladů, které mu objednatel ke splnění smlouvy předal, nebo pokynu, který mu objednatel dal. 

 
9. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2024. 
 
 

Článek V. 
Cena a způsob úhrady 

 
1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně dohodnutého plnění, tj. tisku a distribuce dvou vydání 

novin, provedeného řádně a včas dle této smlouvy a zadávacích podmínek takto:  
 
Za tisk a distribuci jednoho vydání novin:  
cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí:  685 000 Kč 
sazba DPH:       12 % 
výše DPH:       82 200 Kč 
cena celkem včetně DPH:     767 200 Kč (slovy sedm set šedesát sedm 
tisíc dvě stě korun českých) 
 
Za tisk a distribuci dvou vydání novin:  
cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí:  1 370 000 Kč 
sazba DPH:       12 % 
výše DPH:       164 400 Kč 
cena celkem včetně DPH:     1 534 400 Kč (slovy jeden milion pět set 
třicet čtyři tísic čtyři sta korun českých)  
 

2. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, která nesmí být překročena. 
 
3. Výše sjednanou cenu je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 

dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde 
ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte dodavatel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k  datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
4. Cena dle čl. V. odst. 1 smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním 



 

6 
 

předmětu smlouvy, např. balné, páskování balíků, náklady na dopravu do místa určení, náklady 
na zaměstnance, realizace kontrol za účasti dodavatele a objednatele nebo jim určené osoby/osob 
atd.). 

 
5. Zvýšení materiálových, mzdových a ostatních nákladů, inflace a případné jiné vlivy nemají vliv 

na sjednanou cenu poskytovaných služeb. 
 
6. Cena za provedené plnění bude uhrazena objednatelem po řádném dokončení a  předání 

sjednaných dílčích plnění dle čl. II a III. této smlouvy, resp. po písemném odsouhlasení převzetí 
poskytnutého plnění služeb objednatelem, tj. za tisk a distribuci každého vydání novin. 

 
7. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který musí obsahovat veškeré  náležitosti 

účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy. Podkladem  pro vystavení 
faktury je písemné odsouhlasení převzetí plnění ze strany objednatele, a to formou e-mailového 
potvrzení kontaktní osobou objednatele kontaktní osobě dodavatele . 

 
Faktura bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, přesné označení služby, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,  
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
8. Faktura – daňový doklad bude zaslán v elektronické podobě na e-mailovou adresu posta@jmk.cz 

nebo do datové schránky x2pbqzq. 
 

9. Objednatel neposkytuje zálohy v souvislosti s realizací služeb na základě této smlouvy.  
 

10.  Lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 

11.  Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje  
požadované náležitosti, přílohu nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným  vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli novou  fakturu 
se správnými údaji a dnem jejího doručení objednateli začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

 
12.  Dodavatel prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Dodavatel se zavazuje 

po dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve objednatele 
k placení DPH nezaplacené dodavatelem při realizaci této smlouvy, zavazuje se dodavatel zaplatit 
smluvní pokutu ve výši uvedené v tomto odstavci smlouvy. V případě, že objednatel za trvání této 
smlouvy zjistí, že dodavatel je veden v registru nespolehlivých plátců DPH, může DPH odvést přímo 
na depozitní účet příslušného správce daně dodavatele a dodavateli bude uhrazena pouze cena 
bez daně z přidané hodnoty. 

 
 
 

Článek VI. 



 

7 
 

Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Dodavatel se zavazuje poskytnout služby na základě této smlouvy řádně a včas, při poskytování 

služeb postupovat s veškerou odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy vz tahující 
se k poskytovaným službám. V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody 
způsobené porušením těchto povinností. Dodavatel neodpovídá za případnou škodu, která bude 
způsobena tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal 
chybné, nepřesné či neúplné podklady. 
 

2. Dodavatel je oprávněn při poskytnutí služeb a při svých činnostech použít poddodavatele. V  tomto 
případě však odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by služby poskytoval on sám.  

 
3. Dodavatel je povinen při manipulaci s novinami a při samotné distribuci dodržovat obecná 

pravidla chování, zejména při vstupu do jednotlivých budov a vchodů a při přístupu k  poštovním 
schránkám. Dodavatel v této souvislosti odpovídá za veškerou škodu na výtiscích novin 
k distribuci, a to až do okamžiku jejich řádné distribuce. Uvedené platí i pro všechny 
poddodavatele distribučních služeb, k čemuž je povinen dodavatel své poddodavatele smluvně 
zavázat.      

 
4. Dodavatel je při poskytování plnění dle této smlouvy povinen chránit dobré jméno objednatele. 
     
5. Dodavatel není oprávněn využívat podklady předložené objednatelem k jiným účelům, 

než k zajištění tiskových a distribučních služeb dle této smlouvy.  
 
6. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele 

v souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy a zavazuje se zajistit, aby dokumenty předané 
mu objednatelem nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá 
i po skončení této povinnosti, a to i u třetích osob.     

 
7. Dodavatel se zavazuje vadné a zkušební tisky vzniklé v  souvislosti s plněním této smlouvy vždy 

odborně a kvalifikovaně zničit.       
 
8. Dodavatel je oprávněn nabízet část obsahu novin pro účely zveřejnění inzerce  (reklamy) třetích 

subjektů za úplatu, ceny za prodej inzertního (reklamního) prostoru v inzertní části novin 
stanovuje dodavatel. Příjem plynoucí z takové činnosti je příjmem dodavatele  a je považován 
za dílčí zdroj celkové ceny tisku a distribuce novin. Maximální rozsah prostoru novin pro účely 
komerční inzerce jsou 2 strany. 
 

9. Za obsah inzerce odpovídá inzerent. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že zveřejňovaná 
inzerce je v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem č. 40/1995 Sb., 
o regulaci reklamy, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel odpovídá objednateli dále za to, že 
při grafickém zpracování inzerce (reklamy) neporušuje osobnostní práva dle § 84 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů , a že při grafickém zpracování 
inzerce (reklamy) neporušuje práva vlastníků ochranných známek dle zákona č. 441/2003 Sb., 
o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že  jakákoliv třetí osoba vznese 
vůči objednateli jakékoliv nároky z titulu porušení svých osobnostních práv nebo práv v oblasti 
ochrany průmyslového vlastnictví, či jiných zákonných požadavků v souvislosti se zveřejněnou 
inzercí, nese odpovědnost dodavatel a zavazuje se odškodnit objednateli újmu vyplývající z nároků 



 

8 
 

třetích stran a nahradit objednateli veškeré náklady, které byly způsobeny v přímé či nepřímé 
souvislosti s tímto porušením. 

 
- Zveřejňovaná inzerce nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí obsahovat jakoukoliv 

diskriminaci z důvodů rasy, pohlaví nebo národnosti nebo napadat náboženské nebo národnostní 

cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost, 

obsahovat prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající motivu strachu. Zveřejňovaná inzerce 

nesmí napadat politické přesvědčení. 

- Zveřejňovaná inzerce dále nesmí podporovat chování poškozující zdraví nebo ohrožující 

bezpečnost osob nebo majetku, jakož i jednání poškozující zájmy na ochranu životního prostředí.  

- Noviny nezveřejňují politickou inzerci. Za politickou inzerci se považuje inzertní sdělení směřující 

k ovlivňování politických postojů, přesvědčení a chování veřejnosti, propagace politické strany, 

hnutí, nebo jednotlivce, stejně jako zveřejňování sdělení v neprospěch jiné politické strany, 

politického hnutí, koalice, jejich představitele či kandidáta nebo jiného nezávislého politického 

představitele či kandidáta. 

- Objednatel si vyhrazuje právo vyřadit a odmítnout jakoukoliv inzerci podle své úvahy bez udání 

důvodu. 

 

VII. 
Čestná prohlášení 

 

1. Dodavatel čestně prohlašuje, že není obchodní společností dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), stejně tak se týká 
případných poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kterými prokazoval kvalifikaci, pokud tak 

zadávací dokumentace umožňovala.   
 

2. Dodavatel tímto v návaznosti na Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, čestně prohlašuje, že:  

a. není ruským státním příslušníkem a není fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z  více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedený pod písmenem a. tohoto odstavce;  

c. není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených pod písmenem a. nebo b. tohoto 
odstavce. 

Dodavatel dále prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se týká i případných 

poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 10 % 
hodnoty této zakázky, kterými prokazoval kvalifikaci, či s nimi podal společnou nabídku, pokud tak 

zadávací dokumentace umožňovala. 

3. Dodavatel prohlašuje, že není osobou nebo subjektem, který je určeným cílem nebo který je jinak 
předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt vlastněn nebo jinak 



 

9 
 

ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem 
sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (sankcionovanou osobou).  
 

4. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění této smlouvy 
v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto 
výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, 
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále právní předpisy týkající se zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí. 
Uvedené platí i pro všechny poddodavatele dodavatele, k čemuž je povinen dodavatel své 
poddodavatele smluvně zavázat.  
 

5. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a  základní 
lidská práva.     

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Dodavatel se zavazuje činit úkony a poskytnout objednané služby v požadované kvalitě 
a ve lhůtách dohodnutých ve smlouvě . V případě, že dodavatelem realizovaný tisk vykáže vady, kdy 
tisky novin nebude možné použít pro objednatelem požadovaný účel, odpovídá dodavatel 
objednateli za vady. Nároky objednatele z vady plnění jsou především:  
a) požadovat náhradní plnění výměnou za vadné;  
b) požadovat slevu z ceny plnění.  
 

2. Objednatel uplatní právo z odpovědnosti dodavatele za vady předmětu plnění  
písemným oznámením dodavateli bez zbytečného odkladu.  
 

3. Dodavatel je povinen odstranit vady do 2 pracovních dnů ode dne doručení výše uvedeného 
písemného oznámení, čímž není dotčeno právo na náhradu způsobené škody, kterou může 
objednatel v souvislosti s vadami plnění po dodavateli požadovat. 
 

4. V případě, že dodavatel neoprávněně odmítne odstranit vadu předmětu smlouvy,  
má objednatel právo od smlouvy odstoupit. 
 

 
Článek IX. 

Smluvní sankce, náhrada škody 
 

1. V případě prodlení dodavatele se splněním povinnosti ve lhůtách dle smlouvy má objednatel 
právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,2 % z celkové smluvní ceny služby (včetně DPH) za každý 
i započatý den prodlení s jeho splněním pro každé z dílčích plnění.  
 

2. V případě porušení čl. VI. odst. 3, 4, 5, 6 nebo 7 dodavatelem, je objednatel oprávněn požadovat 
po dodavateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé porušení povinnosti.  

 
3. V případě porušení čl. VII. odst. 1, 2, 3, 4 nebo 5 dodavatelem, je objednatel oprávněn požadovat 

po dodavateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč. 
 



 

10 
 

4. V případě, že dodavatel neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. VII I. odst. 3 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den 
prodlení.    

 
5. Objednatel je povinen uplatnit nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Smluvní 

pokuta je splatná do 15 dnů od doručení této výzvy. 
 
6. Objednatel je oprávněn vedle nároku na smluvní pokutu uplatnit i náhradu škody, a to samostatně 

v plné výši vedle jakékoli smluvní pokuty. 
 
7. Zjistí-li objednatel, že dodavatel je sankcionovanou osobou, porušil či porušuje sankce, či 

jakýmkoliv jiným způsobem porušil či porušuje prohlášení uvedená v  čl. VII., odst. 1, 2, 3,4 a 5 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
 

 
Článek IX. 

Zánik smlouvy 
 
1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 
2. Tato smlouva zaniká rovněž odstoupením od smlouvy z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy 

bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně.  
 
3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit, pokud:  
 

3.1 dodavatel, i po písemném upozornění objednatele, neplní své závazky dle této smlouvy, 

zejména nerealizuje tiskové anebo distribuční služby ve sjednaných termínech, v  kvalitě a dle 

podmínek uvedených v této smlouvě; nekvalitní distribucí se rozumí distribuce ve smyslu 

čl. III. odst. 5 této smlouvy, která zakládá právo objednatele na odstoupení od této smlouvy;   
 
3.2 dodavatel neoprávněně odmítá odstranit vadu předmětu plnění smlouvy;  
 
3.3 dodavatel je předlužen, bylo vydáno rozhodnutí o úpadu dodavatele nebo se nachází 

v likvidaci, nebo na majetek dodavatele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí nebo 

dodavatel je odsouzen na některý z trestných činů uvedených v ust. § 7 zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob; 
 
3.4 došlo k podstatnému porušení smluvních povinností dodavatele, a to za předpokladu, že 

takové porušení nebylo dodavatelem napraveno. Za podstatné porušení smlouvy je 

považováno zejména porušení povinností uvedených v  čl. II., čl. VI., nebo čl. VII. smlouvy.  

4. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba činí 
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, v  němž byla písemná 
výpověď druhé straně řádně doručena. 
  



 

11 
 

5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvou z  dalších důvodů 
uvedených v občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. Ukončení smlouvy musí být realizováno 
vždy písemnou formou.  

 
6. Odstoupením zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy 

se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi 
smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.   

 
 

Článek X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v  souvislosti s ní budou řešeny 
přednostně smírnou cestou. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla objednatele. 

 
3. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z  této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.  
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  

 
6. Dodavatel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 

informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k  informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že veškeré informace týkající se této smlouvy budou bez výjimky 
poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

 
7. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Dodatek není vyžadován u změn smlouvy 
administrativního nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy dodavatele, 
změna zástupců smluvních stran (včetně kontaktních osob), nebo bankovního spojení pro úhradu 
faktur dodavatele. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením 
prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových zpráv. 
 

8. Tato smlouva se uzavírá elektronicky a je vyhotovena v jednom stejnopisu.  
 

 



 

12 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim jasná 
a srozumitelná, že tuto uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli v  omylu nebo tísni 
za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 02.05.2024 na 129. schůzi usnesením 

č. 9442/24/R129. 

V Brně dne 16. 5. 2024 V Praze dne 9. 5. 2024 

 

 

____________________________ 

Objednatel 
za Jihomoravský kraj 

Mgr. Jan Grolich, hejtman 

 

________________________________ 

Dodavatel 
za Regionální vydavatelství s.r.o. 

                             Jan Ondruš, jednatel   

 

 


